ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 ヒラノ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 ヒラノ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されまし

たのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 ヒラノ

所在 栃木県佐野市山形町 1243-3

代表者名 代表取締役社長 平野 勝彦

事業内容 製造業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●当社で使用している余剰資材や不要の段ボールを児童相談所等に提供。

●地域、イベントへの積極的な参加、協賛

●地元人材の優先雇用の実施

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉等に関する取組を行います。

地域とのかかわり

●情報漏えいに関する研修を行い、全員がコンプライアンスについて正しく理解する

●顧客情報取り扱いに関するマニュアル制度の制定

●コンプライアンス担当者の設置

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●環境対応緩衝材等のリユース促進

●エネルギーの削減、環境負荷の低減

●ペーパーレス化、節水、節電、省エネ

【具体的な取組】

豊かな地域環境を次世代につなぐため環境に配慮した事業。

環境対策

●育児時短勤務の期限延長を実施

●評価や昇格に性別の違いは考慮しない

●有給休暇の取り易い職場環境の整備

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

2023年3月17日

有限会社　ヒラノ

代表取締役　平野 勝彦

当社は、梱包材裁断技術を中核技術として常に新しい商品やサービス、新分野の開

拓や新事業の開発を進め、お客様や社会の発展に貢献し、人と地球の共生を旨とし

て、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　ヒラノ